ПРОЕКТ

  СОВЕТ
АЛЕКСЕЕВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  и дополнений в решение Совета Алексеевского
сельского поселения Москаленского муниципального района Омской
области от 13.10.2014г. №18 «Об утверждении Положения «О порядке

ведения муниципальной долговой книги»

Во исполнение протеста прокурора района,  руководствуясь Уставом

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района

Омской области, Совет Алексеевского сельского поселения Москаленского

муниципального района Омской области  РЕШИЛ:

1. Внести  в приложение №1  к решению Совета Алексеевского сельского

поселения Москаленского муниципального района Омской области от

13.10.2014г. №18 «Об утверждении Положения «О порядке ведения

муниципальной долговой книги» следующие изменения и дополнения:

 1.1. п.4 изложить в новой редакции:

4. Долговые обязательства могут существовать  в виде обязательств по:

1) ценным бумагам муниципального образования (муниципальным ценным

бумагам);

2) бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в

местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации;

3) бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в

иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

4) кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных

организаций в валюте Российской Федерации;

5) гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям),

выраженным в валюте Российской Федерации;

6) муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации в

иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

7) иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие

Кодекса и отнесенным на муниципальный долг.

2. Данное решение подлежит опубликованию (обнародованию).

Председатель Совета

Алексеевского сельского поселения                                                Е.А.Весна

___  ________ 2023 года  № ____